Rahmatullah (1642-1650 M), Sultan Musta’in Billah (1650-
1678 M), Sultan ‘Inayatullah (1678-1685 M), Sultan Sa’idullah (1685-1700 M), Kemudian Sultan
Tahlilullah (1700-1745 M), dan seterusnya. Pada masa Sultan inilah seorang ulama besar lahir
yaitu Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari tahun 1710 M/1122 H.33

Dalam perjalanan sejarah, Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari setelah pulang dari Mekah
dan Madinah selama 35 tahun menuntut ilmu, kemudian dengan gigih menyebarkan Islam di
Kalimantan, terutama di kerajaan Banjar. Pada masa ini kerajaan Banjar diperintah oleh Sultan
Tahmidullah ( 1778 – 1808).34 Dengan demikian Islam juga turut berkembang sampai ke sana.